módulo E/S discretas Modicon
Momentum - 16 E 24 V CC - 16 S
estado sólido
170ADM35011
Principal
Gama De Producto Plataforma de automatización Modicon Momentum
Tipo De Producto O Componente CC de base E/S de estado sólido discreto
Grupo De Canales 2 grupos de 8 salidas
1 grupo de 16 entradas
De Pie Conducto 16 IEC 1131-2 tipo 1
Lógica De Entrada Digital Positiva
Voltaje Entrada 24 V CC
Número De Salida Digital 16
Tipo De Salida Digital Conmutador estado sólido
Tensión De Salida <= 30 V CC
24 V CC
Lógica De Salida Discreta Lógica positiva
Tratamiento De Protección TC
Opcionales
[Us] Tensión De Alimentación
Nominal
24 V CC
Límites De Tensión De Entrada - 3...30 V
Estado De Tensión 0 Garantizado -3...5 V
Estado De Tensión 1 Garantizado 11...30 V
Estado De Corriente 0
Garantizado
<= 1.2 mA
Estado Actual 1 Garantizado >= 2.5 mA
Resistencia De Entrada 4 kOhm
Montado En La Pared Del
Conducto
4 A por grupo
8 A por módulo
0.5 A por punto
1 Contacto De Puerta 1 mA 24 V circuito de salida
Corriente De Salida Máxima 5 A
Maximum Voltage Drop 0.5 V 0.5 A en estado 1 circuito de salida
Tipo De Fallo Sobrecarga en salida
Tiempo Respuesta < 0,1 ms de estado 0 a estado 1 en salida
< 0,1 ms de estado 1 a estado 0 en salida
0,06 ms de estado 0 a estado 1 en entrada
0,08 ms de estado 1 a estado 0 en entrada
Asilamiento Entre Canales Y Bus 500 V CA
Ficha técnica del producto
Especificaciones
25 abr 2024 1
Precio no incluye IVA.<br />Precio sugerido de venta al público y sujeto a cambio sin previo aviso.<br />Podrán aplicar Políticas de
Descuento de Schneider Electric y/o Distribuidor.
D
es
ca
rg
o
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
: E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
ha
 s
id
o
di
se
ña
da
 c
om
o
re
em
pl
az
o,
 n
i s
e
de
be
 u
til
iz
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
o
la
 c
on
fia
bi
lid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
s
Disipación De Potencia <= 8 W
6 W
Marcado CE
Descripción Terminales Autómata
N°1
(6)IN_DIS#6
(1)IN_DIS#1
(4)IN_DIS#4
(8)IN_DIS#8
(14)IN_DIS#14
(L+)PW_POS
(10)IN_DIS#10
(3)IN_DIS#3
(M-)PW_NEG
(12)IN_DIS#12
(16)IN_DIS#16
(9)IN_DIS#9
(11)IN_DIS#11
(5)IN_DIS#5
TB
(2)IN_DIS#2
(15)IN_DIS#15
(7)IN_DIS#7
(13)IN_DIS#13
Descripción Terminales Autómata
N°2
(16)OUT_DIS#16
TB_1
(12)OUT_DIS#12
(13)OUT_DIS#13
(4)OUT_DIS#4
(2)OUT_DIS#2
(10)OUT_DIS#10
(15)OUT_DIS#15
(5)OUT_DIS#5
(6)OUT_DIS#6
(11)OUT_DIS#11
(1L+)PW_POS
(9)OUT_DIS#9
(1)OUT_DIS#1
(14)OUT_DIS#14
(2L+)PW_POS
(7)OUT_DIS#7
(8)OUT_DIS#8
(3)OUT_DIS#3
Consumo De Corriente 250 mA 24 V CC
Profundidad 47.5 mm
Altura 141.5 mm
Anchura 125 mm
Peso Del Producto 0.2 kg
Ambiente
Certificaciones De Producto CSA
UL
Resistencia A Descargas
Electroestáticas
4 kV contacto IEC 801-2
8 kV en aire IEC 801-2
Resistencia A Campos
Electromagnéticos
10 V/m 80...1000 MHz IEC 801-3
Temperatura Ambiente De
Funcionamiento
0…60 °C
Temperatura Ambiente De
Almacenamiento
-40…85 °C
Humedad Relativa 95 % sin condensación
Altitud Máxima De
Funcionamiento
<= 5000 m
Unidades emabalaje
Tipo De Unidad De Paquete 1 PCE
2 25 abr 2024
Número De Unidades En El
Paquete 1
1
Paquete 1 Altura 5.5 cm
Paquete 1 Ancho 18.0 cm
Paquete 1 Longitud 26.0 cm
Paquete 1 Peso 389.0 g
Tipo De Unidad De Paquete 2 S03
Número De Unidades En El
Paquete 2
10
Paquete 2 Altura 30 cm
Paquete 2 Ancho 30 cm
Paquete 2 Longitud 40 cm
Paquete 2 Peso 4.331 kg
Tipo De Unidad De Paquete 3 P06
Número De Unidades En El
Paquete 3
80
Paquete 3 Altura 75.0 cm
Paquete 3 Ancho 60.0 cm
Paquete 3 Longitud 80.0 cm
Paquete 3 Peso 45 kg
Garantía contractual
Periodo De Garantía 18 months
25 abr 2024 3
Sostenibilidad
La etiqueta Green PremiumTM es el compromiso de Schneider Electric para ofrecer productos con
el mejor desempeño ambiental. Green Premium promete cumplir con las regulaciones más
recientes, transparencia en cuanto al impacto ambiental, así como productos circulares y de bajo
CO2.
La guía para evaluar la sostenibilidad de los productos es un white paper que aclara los
estándares globales de etiqueta ecológica y cómo interpretar las declaraciones ambientales.
Transparencia RoHS/REACh
Desempeño basándose en el bienestar
Sin Mercurio
Información Sobre Exenciones De
Rohs
Sí
Certificaciones y normas
Reglamento Reach Declaración de REACh
Directiva Rohs Ue Cumplimiento proactivo (producto fuera del alcance de la normativa RoHS UE)
Normativa De Rohs China Declaración RoHS China
Comunicación Ambiental Perfil ambiental del producto
Raee En el mercado de la Unión Europea, el producto debe desecharse de acuerdo con
un sistema de recolección de residuos específico y nunca terminar en un contenedor
de basura.
Perfil De Circularidad Información de fin de vida útil
Obtén más información sobre Green Premium arrow2_right
Guía para evaluar la sostenibilidad del producto arrow2_right


4 25 abr 2024